Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №58                21.07.2023
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
________________

____________________

                                                       16 -е собрание V-го созыва

О перечне объектов, в том числе  дорог местного значения и мест общего пользования, подлежащих ремонту и реконструкции в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», "Положением о формировании и использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Спасское сельское поселение»,   при реализации областной программы   Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»»,  принимая во внимание предложения депутатов Совета Спасского сельского поселения о перечне  объектов, дорог местного значения и мест общего пользования, подлежащих ремонту за счет средств областной субсидии, для разработки проектно-сметной документации на ремонт дорог на 2024 год,

Совет Спасского  сельского поселения решил:

1.  Утвердить  сформированный перечень  объектов,   в  том числе дорог местного значения и   мест общего пользования, подлежащих ремонту и реконструкции, за счет средств субсидии в 2024 году из областного бюджета (Приложение  к настоящему решению).

2.  Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения, размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения

В.П. Авдиевич

Глава Спасского сельского поселения

(Глава Администрации)

                       С.А.Беленков

Приложение   к решению

                    Совета Спасского

                    сельского поселения

                                                                                     от 20.07.2023 № 40

ПЕРЕЧЕНЬ

Объектов, в том числе дорог местного значения и   мест общего пользования,   подлежащих ремонту и реконструкции за счет  средств  субсидии из областного бюджета в 2024 году

	Объекты ремонта в 2024 году за счет субсидии из областного бюджета

	наименование мероприятий
	адрес объекта
	Протяженность/ширина дорожного полотна подлежащего ремонту, м
	Материал дорожного полотна

	Ремонт дорог местного значения
	с. Вершинино по

ул. Центральная
	Ширина дорожного покрытия 6,0 м, протяженность 1000 м. (требует ремонта 4620 м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Вершинино, ул. Советская от д.84-2 до ул. Новой, 5в
	Ширина дорожного покрытия 3,0 м, протяженность 180 м. (требует ремонта 705 м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, пер. Школьный от д.6-1 до д.1
	Ширина дорожного покрытия 5,0 м, протяженность 204 м. (требует ремонта 900 м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, ул. Советская от д. 21-1 до д. 85
	Ширина дорожного покрытия 6,0 м, протяженность 1630 м. (требует ремонта 6480м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, ул. Энтузиастов от д. 48 до уч. №37, от 48б до 62б
	Ширина дорожного покрытия 6,0 м, протяженность 2464 м. (требует ремонта 8580м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, ул.Новая от д.1б до д. 16
	Ширина дорожного покрытия 3,0 м, протяженность 350 м. (требует ремонта 1050м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, проезд Петра Абраменко
	Ширина дорожного покрытия 5,4 м, протяженность 880 м. (требует ремонта 448,2м²)
	Железобетонные плиты

Глава поселения

(глава Администрации)

       С. А. Беленков

   20 июля  2023  № 40

с. Вершинино

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко